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اظهارات الهام علی اف در پارلمان ترکیه

تعیین وضعیت حقوق قره باغ کوهستانی پس از آزاد سازی سرزمینهای آذربایجان توسط ارمنستان امکانپذیربوده و می

تواند مورد رسیدگی قرار گیرد
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سازی سرزمینهای آذربایجان توسط ارمنستان امکانپذیربوده و می تواند مورد رسیدگی قرار گیرد.

رئیس جمهوری آذربایجان در ادامه سخنان خود نسبت به بررسی اوضاع منطقه از سوی دولت جدید ارمنستان و اتخاذ اراده سیاسی لازم و رعایت موازین بین المللی از سوی این

کشوراظهار امیدواری کرده است.
به گفته رئیس جمهوری آذربایجان امضای بیانیه اخیر بین روسای جمهوری ارمنستان و آذربایجان با مشارکت روسیه در جهت حل مناقشه قره باغ کوهستانی موجب تقویت روحیه

در منطقه شده است.
لازم به یاد آوری است که روز دوم نوامبر امسال در حومه شهر مسکو در پایان مذاکرات بین روسای جمهوری ارمنستان ،آذربایجان و روسیه بیانیه مشترکی صادرشده است.

رهبران آذذربایجان ، ارمنستان و روسیه برای عادی سازی اوضاع در منطقه قفقازضمن توافق بر مساعی مشترک به وزرای خارجه کشورهای خود دستور داده اند تا تلاشها برای

یافتن راه حل های ممکن در مناقشه قره باغ کوهستانی را ادامه دهند.
این بیانیه ضمن تاکید برپیروی از موازین و اصول بین المللی در جهت حل مناقشه فوق بیان می کند که در صورت حل و فصل آن توسعه همه جانبه منطقه میسر خواهد شد.

الهام علی اف گفت که به رغم اوضاع متشنج موجود در منطقه گامهای برداشته شده در جهت حل مناقشه مساعدت خواهد کرد و
رئیس جمهوری آذربایجان گفت:" اتحاد ترکیه و اذربایجان عامل ثبات در منطقه است . اوضاع موجود در منطقه موجب ناراحتی ماست. تلاشهای ترکیه در جهت حل مناقشات

مثمر ثمر خواهد بود".
بین ارمنستان و آذربایجان روابط دیپلماتیک وجود ندارد. مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که

بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم

خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.
پایان پیام.
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